

Poczynając od 4 stycznia w każdą sobotę i poniedziałek prezentować będziemy Czytelnikom nowe wydania magazynowe „DL”.

Na soboty i niedziele wydawać będziemy „Panoramę” z bogatym serwisem informacji i korespondencji z kraju i ze świata, ciekawymi reportażami. „Rozkoszami łamania głowy” wywiadami z interesującymi ludźmi i horoskopem.

Magazyn poniedziałkowy „Pierwszy dzień tygodnia” zawierać będzie szeroko rozbudowany serwis wiadomości sportowych, sprawozdań najszybszych wysłanników z meczów i turniejów, „Lek-

**„Panorama” w soboty
 „Pierwszy dzień tygodnia”
 — w poniedziałki**

tykon kibica” oraz kolumny „Kultura i okolice” z nowym felietonem telewizyjnym, „Kobieta, rodzina, dom”, wywiady, reportaże i informacje.

Przemówienie radiowo-telewizyjne Edwarda Gierka z okazji Nowego Roku 1975



DRODZY RODACY!

Pozdrawiam Was z całego serca w ten uroczysty wieczór sylwestrowy. Jest to chwila stosowna, aby ogarnąć myślą wspólne dla nas Polaków sprawy. Mijający rok był dla Polski pomyślny. Był to rok dalszego i wszechstronnego jej rozwoju. Postąpiliśmy znów o krok naprzód na drodze lepszego zaspokajania materialnych i duchowych potrzeb społeczeństwa. Utrzymaliśmy wysokie tempo wzrostu produkcji przemysłowej i budownictwa. Mimo trudnych warunków i nieuniknionych strat zebrałiśmy na ogół dobre plony w rolnictwie. Powstały nowe działa myśli naukowej, techniki i kultury.

Pomyślne wyniki 1974 roku to w pierwszym rzędzie rezultat wytrwałego i ofiarnego trudu klasy robotniczej, rolników, inteligencji, wszystkich ludzi pracy. W imieniu Komitetu Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej, w imieniu władz naczelnych sołusznicych stronnictw, Frontu Jedności Narodu oraz w imieniu Rady Państwa i Rady Ministrów dziękuję gorąco wszystkim załogom, wszystkim zespołom, wszystkim Polkom i Polakom, którzy swoją pracą i zaangażowaniem przyczynili się do naszych wspólnych narodowych osiągnięć.

DRODZY PRZYJACIELE!

Nikt z nas nie jest skłonny do samozadowolenia. Mamy jasną świadomość pilnych potrzeb i napiętych oczekiwań ciągle jeszcze istniejących w naszym dniu powszednim. Ta świadomość stanie się głęboko konstruktywna,

jeśli zawsze i wszędzie, każdego dnia i na każdym posterunku pracy, będziemy ją przekuwali na wolę twórczego działania. Jesteśmy do tego jako naród zdolni. Ostatni rok, jak i lata poprzednie, był tych naszych możliwości najlepszym świadectwem. Jest w naszym społeczeństwie coraz więcej obywatelskiej dojrzałości, rozumnej odpowiedzialności za sprawy kraju. Coraz więcej cenili się w naszym życiu dyscyplinę, rzetelność oraz krytycyzm wobec zła i nieprawości. Te właściwości powinniśmy nadal umacniać i upowszechniać, do nich odwoływać się w praktyce.

Rok, który za kilka godzin powitamy, niesie nam nowe, nietawne zadania, nie otwiera też nowych perspektyw i nadziei. Będzie to ostatni rok obecnego planu 5-letniego, decydujący o

(Dalszy ciąg na str. 2)

Wyd. A | Łódź, czwartek 2 stycznia 1975 roku | Cena 1 złoty
 Rok XXXI | Nr 1 (8105)

DZIENNIK ŁÓDZKI



Na przełomie

starego

i nowego roku



Już wczesnym wieczorem na ulice Łodzi wyszli sprzedawcy baloników, bez których nie może odbyć się przecież tęka zabawa, jak Sylwester. W trakcie naszej wędrowki po mieście spotkaliśmy dokonujących takiego właśnie zakupu **Barbarę i Andrzeja Płucińskich**. Po raz pierwszy nowy rok witają jako małżeństwo. Siub wzięli przed dwoma dniami. Wszystkiego najlepszego!

Około godz. 22 odwiedziliśmy Zakłady im. Harnama. W oryginalnie udekorowanych salach spotkali się tu pracownicy wraz z rodzinami. Bał na 120 par — wszystkie w znakomitych nastrojach!

Bale w tych zakładach od dawna cieszą się dobrą opinią. Najserdeczniejsze życzenia dla wszystkich pracowników złożyliśmy na ręce **Krystyny i Zygmunta Dżimińskich** oraz **Lucyny i Jana Płutów**.

Kolejnym etapem naszego rajdu były ZPW im. Barlickiego. Sylwestrowa noc zorganizowała swoim pracownikom komisja kobiet przy radzie zakładowej. Jak się dowiedzieliśmy — to był już 29 bał! Zdaniem wielu osób przychodzących tu od lat, wszystkie były jednakowo udane.

Krótko przed północą jeszcze raz wyruszyliśmy na ulice miasta, by dostawnie na pięć minut przed dwunastą zajrzeć do najpopularniejszego klubu studenckiego w Łodzi zwanego przez bywalców „Pod Siodemkami”. Nowy rok powitaliśmy razem ze 150 przedstawicielami i absolwentami wszystkich łódzkich uczelni. M. in. spotkaliśmy tu **Annę Zydowicz** i **Andrzeja Świąsę** z Akademii Medycznej. Gdy strzelił ostatni korek szampańca i zabrzmiały ostatnie słowa życzeń, zabawa w rytm najnowszych i — trzeba przyznać — bardzo głośnych rytmów, rozpoczęła się niejako od początku. Przecież to pierwsza zabawa w 1975 roku. Tańce trwały do białego rana. Wiadomo — na studentów nie ma mowy!

Ulice załadniły się znowu dopiero około godz. 5-6 rano. Na placu



Zmiany w składzie niestałych członków Rady Bezpieczeństwa

Poczynając od nowego roku w składzie niestałych członków Rady Bezpieczeństwa następują zmiany: na miejsce delegatów Austrii, Australii, Indonezji, Kenii i Peru zasiadają w radzie na okres najbliższych dwóch lat przedstawiciele Włoch, Szwecji, Japonii, Tanzanii i Gwajany. Jak wiadomo w skład Rady Bezpieczeństwa wchodził pięć wielkich mocarstw w charakterze stałych członków. Są nimi ZSRR, USA, ChRL, W. Brytania i Francja. Druga grupa niestałych członków rady stanowią Białoruś, Kostaryka, Irak, Mauritania i Kamerun. Okres rotacji dla tej ostatniej grupy państw dobiega końca w dniu 31 grudnia 1975 r.

Wspólne oświadczenie radziecko-egipskie

Agencja TASS opublikowała we wtorek następujące wspólne oświadczenie radziecko-egipskie:

Podczas wizyty w Moskwie ministra spraw zagranicznych Arabskiej Republiki Egiptu Isma'ila Fahmiego i ministra wojny Are Abd El-Ghani Gama'iego, złożonej na zaproszenie przywódców radzieckich, omówiono zagadnienia dwustronnych stosunków radziecko-egipskich i aktualnej sytuacji międzynarodowej. Szczególną uwagę poświęcono sytuacji na Bliskim Wschodzie, w tym sprawie wzniesienia i pracy genewskiej konferencji pokojowej w sprawie Bliskiego Wschodu.

Związek Radziecki i Egipt zdecydowanie wypowiada się za tym, żeby konferencja genewska wznowiła pracę w najbliższym czasie i uzgodniła wszystkie zainteresowanych

Jacy byliśmy, jacy będziemy

KRAJ NASZ ZMIENIA SIĘ — TO SPOSTRZEGAMY WSZYSCY. O ILE JEDNAK ZMIANY W NASZEJ GOSPODARCE — JAKIE ZASZŁY W TYM 30-LECIU — SA DLA KAŻDEGO WIDOCZNE „GOŁYM OKIEM”. TO NIE ZAWSZE UŚWIADAMIAMY SOBIE W PEŁNI JAK DALECE W TYM CZASIE ZMIENIŁO SIĘ NASZE SPOŁECZEŃSTWO.

Jesteśmy dziś inni, niż pokolenie naszych ojców. Najlepiej chyba odzwierciedla to fakt, że blisko połowa ludzi czynnych obecnie zawodowo odeszła od grupy społecznej, z której pochodził. Jest to symptom „otwartości” struktury społecznej, charakterystyczny dla nowoczesnych, rozwijających się narodów, a szczególnie dla rozwiniętych spo-

łeczeństw socjalistycznych. Jest to też wynik określonej polityki partii i państwa, stwarzającej równe szanse awansu społecznego.

Możemy dziś powiedzieć, że ukształtowała się w tym 30-leciu nowa — z punktu widzenia pochodzenia społecznego — inteligencja. Blisko 40 proc. ludzi zaliczonych do tej grupy jest pochodzenia robotniczego, a prawie 27 proc. wywodzi się z rodzin chłopskich.

Największe zmiany w tym zakresie przyniosły lata 1950-1954. W tym czasie w charakterze pracowników umysłowych rozpoczęło pracę 23 proc. osób pochodzenia robotniczego i 20 proc. pochodzenia chłopskiego. W następnych latach zjawisko to ustabilizowało się na poziomie ok. 25 proc. w odniesieniu do ludzi pochodzenia robotniczego i ok. 15 proc. pochodzących z rodzin chłopskich.

Zmieniał się też rodowód społeczny klasy robotniczej. Obecnie — blisko połowa zatrudnionych w charakterze robotników pochodzi z innych środowisk; ok. 40 proc. wywodzi się z rodzin chłopskich, a ponad 5 proc. ze środowisk inteligentnych. Udział robotników pochodzenia chłopskiego podejmujących pierwszą pracę w latach 1945-1949 wynosił blisko 35 proc., wzrastając w miarę postępu industrializacji, aby w okresie 1960-64 osiągnąć blisko 48 proc. W latach siedemdziesiątych ten wzrost nie był już tak wyraźny, bowiem większy już odsetek aktywizującej się zawodowo ludności wiejskiej pozostawał w rolnictwie. Niemalże wpływ na to zjawisko wywarła poprawa warunków życia i pracy na wsi w ostatnich latach.

Kolejna operacja przeszczepienia serca

Ogłoszony 1 brn. biuletyn szpitala Groote Schuur informuje, że poprzedniej nocy profesor Christian Barnard dokonał wspólnie z zespołem chirurgów drugiej — w ciągu ostatniego czasu — skomplikowanej operacji przeszczepienia serca. W czasie 5-godzinnej operacji podłączono serce dawcy do serca chorego — oba organy będą u niego funkcjonować równolegle. Nie podano informacji na temat biorecy ani na temat dawcy przeszczepionego serca.

58-letni Ivan Taylor, przebywający w szpitalu kapsztadzkim, który poddał się 25 listopada ub. roku analogicznej operacji, cieszy się dobrym samopoczuciem.

Ludność USA liczy ponad 213 mln

Według oficjalnych danych, liczba ludności Stanów Zjednoczonych na koniec 1974 roku wyniosła 213 mln 293 tys. osób. Oznacza to wzrost w ciągu minionego roku o 1,6 mln.

Depesza gratulacyjna polskich przywódców z okazji święta narodowego Kuby

Z okazji święta narodowego — 16 rocznicy zwycięstwa rewolucji kubańskiej — depesza gratulacyjna z Polski przesłali: E. Gierk, H. Jabłoński i P. Jaro-szewicz.

CO DZIEŃ CONIESIE

W 2 dniu roku słońce wze-szło o godz. 7.45, zajdzie zaś o godz. 15.35.

Imieniny obchodzą

Izydor, Makary

Dyżurny synoptyk

Przewiduje dla Łodzi i województwa następująca pogoda: zachmurzenie duże i okresami opady deszczu. Temperatura od 2 do 5 st. C. Wiatry umiarkowane i dość silne z kierunków zachodnich, jutro miejscami opady deszczu, nadal ciepło.

Cisnienie wieczorem 748,5 mm.

Ważniejsze rocznice

1925 — Ukazała się powieść S. Zeromskiego „Przedwiośnie”

1945 — Uchwała KRN o odbudowie Warszawy jako stolicy państwa

1957 — Utworzenie Związku Młodzieży Socjalistycznej.

Taka sobie myśl

Gdy w styczniu woda w rzekach huczy, to na wiosnę mróz dokuczy.

Uśmiechnij się



— Z bału, czy nie z bału — jest zarządzenie, że psy w tramwaju muszą mieć kaganiec!

Na przełomie starego i nowego roku



Na zdjęciu: (u góry) - w Klubie „Pod Siódmkami” (niżej) w ZPW im. Barlickiego. Fot. A. Wach

Tylko do 31 stycznia br. trwa... Wielki konkurs dla wszystkich

Po świętach i Sylwestrze jest najlepszy czas, by zastanowić się nad projektem emblematu, który będzie informował, reklamował i symbolizował budowlę się na Zdroju Park Kultury i Wypoczynku. Ogłosiliśmy właśnie konkurs na projekt takiego emblematu, wspólnie z Komisją Propagandy Społecznego Komitetu Budowy PKiW oraz Wojewódzkim Przedsiębiorstwem Handlowo-Usługowym „Arged” i Spółdzielczym Domem Handlowym „Central”.

REFLEKTOREM po Łodzi

W Nowym Roku wzięliśmy Czytelnikom sympatyczną rubrykę, a także liczny korespondentom „Reflektorka”, o których z powodzeniem można powiedzieć, że są tropicielami wielkich i małych spraw ludzkich, wszyskiego najlepszego! A głównie: zdrowia i pogody ducha; i żeby ten rok był lepszy od poprzedniego oraz gorzej od następnego i żeby „Reflektorem” miał coraz mniej spraw do zaliczenia, a coraz więcej okazji do pochwał, podziękowań, do dobrego słowa, które to dobre słowo wciąż jest artykułem deficytowym. A sekret? W związku z tym życzenia, aby takim być przestano.

Zdrowa ścieżka

„Szczepionki” 27 grudnia nadano w TV ciekawy program o śląskich „kolejkach zdrowia”. Zastanawiam się: do nam przyszedłaby wytyczona i urządzona zdrowa ścieżka w naszym mieście? Przecież w każdej dzielnicy są tereny zielone, są duże parki a nawet lasy. Zapewniłby „Reflektorem” do kogo trzeba, niech specjalistów od kultury fizycznej pomówi o tym i zrealizują pomysł, który - jak słyszę - już w wielu miejscach w kraju wcielano w życie.

Według mnie gra naprawde warta jest świeczki, bo przecież chodzi tu o nasze zdrowie. Myślę, że taki projekt zyska sobie poparcie ojców miasta, a jeśli prasa zachce bodźca do korzystania z tego rodzaju relaksu, to ponurem to grodzie nad Łodzią i ze świąteczną nie znajdziemy...”

Chcecie więcej? Zuczmy sobie tego w Nowym Roku!

już problemyl

No tak, Nowy Rok Nowym Rokiem, ale ja nasza obecna rzeczywistość-życiowa zaczyna nas stawać przed troskami, o których najchętniej zapomnielibyśmy w ogóle, a już zwłaszcza w tak uroczystej chwili.

Lubi szczuple...

Nowy Rok Nowym Rokiem, a nam pora już wracać do codziennych spraw. Oto pisze do nas pani B. Kaczmarek (ul. Narutowicza 31):

„Drogi „Reflektorem”! Doradź mi, w którym punkcie usługo-

Wym mogę bez problemów i przykrości uszyć sobie spodnie? Pewnego dnia udałam się do Spółdzielni „Łódzianka” przy ulicy Wschodniej (tęż ul. Narutowicza). Na ustępie zostałaam przez chwilę przyjęta przez panią, która podała mi termin wykonania usługi, po półgodzinie przyszedł mnie krawiec i niegrzecznie oświadczył, że nie uszyje mi spodni, ponieważ stale przychodzi do niego klientki, a szczerze szuję w innych zakładach...”

Mam 118 cm w biodrach i nie uważam tego za kaleczkę, więc ochłonęwszy nieco po roztaniu z krawcem zatelefonowałam do krawcowiczki, żeby ją pouważać o zachowaniu jej pracowni. Kierowniczka najpierw mnie przeprosiła, a potem - wyjaśniając nielaki krawca - dowiedziała, że zapewne miał tego dnia więcej tegich klientek, a ponieważ tego nie lubi, wyładował całą złość na mnie.

Dobrze zacząć!

A jednak nie możemy jeszcze przestać o Nowym Roku. Wczoraj w południe zatelefonował pan G. M. i powiedział:

Adres Reflektorka: „Dziennik Łódzki”, ul. Piotrkowska 96 90-103, Łódź. Reflektorem po Łodzi”. Nasze telefony 337-47, 341-10.

Najmłodszy łodzianin w 1975 roku

• Serdeczne życzenia od „DŁ” • Dwa wózki w prezencie od DH „Uniwersal”

Przypomnijmy: dokładnie rok temu, z inicjatywy „Dziennika Łódzkiego”, pierwszy obywatel miasta urodzony w 1974 roku został specjalnie uhonorowany prezentem Domu Handlowego „Uniwersal” w postaci wózka. Były zresztą dwa takie mile upominki, ponieważ jeden z naszych Czytelników wkrótce potem ujął się za dziewczynką, która przyszła na świat o kilka minut później od tego najmłodszego chłopca i dyrekcja „Uniwersalu” przystąpiła na tę propozycję i wkrótce odbyło się uroczyste przekazanie dwóch wózków uszczęśliwionym takim obrotem sprawy rodzicom.

W tym roku postanowiliśmy działać zgodnie z ustaloną już tradycją: dyrektor „Uniwersalu” Dionizy Sobczyk, gdyśmy przypomnieli mu zeszłoroczne prezenty bez wahania zgodził się ufundować dwa wózki - jeden dla dziewczynki, drugi dla chłopca. Wczoraj rozpoczęliśmy poszukiwania najmłodszych łodzian 1975 roku i teraz możemy już przedstawić ich wyniki. Nie ma wątpliwości, że właścicielem jednego z prezentów zostanie syn pani Krystyny Adach - księgowy w budownictwie - który przyszedł na świat w Szpitalu im. Kopernika już 3 minuty po północy. Jak nam powiedziała dyżurna położna, p. Józefa Waleczk, chłopiec waży 3.700 gramów i czuje się dobrze, podobnie jak jego mama. Poród odebrała położna Bronisława Skonieczna.

Nowy rok w nowym mieszkaniu



Pod to zdjęcie - jak pod wzór matematyczny - można podstawić i ludzką tęsknotę za nowym mieszkaniem, i doroczne, gorączkowe zabiegi budownictwa, by w terminie

wykonać plan, i tę oczekiwaną chwilę, gdy już ma się klucze i już można się przeprowadzić, i nawet pytanie: a gdzie ten pan kupił meble, albo raczej: ciekawe jak długo na nie czekał?...

Wiecej wody dla miasta

W 1975 r. w łódzkiej gospodarce komunalnej przewiduje się wybudowanie 24,4 km sieci wodociągowej (w tym 33,6 km rozdzielczej) oraz 17,8 km sieci kanalizacyjnej (w tym 7,5 km rozdzielczej). W wyniku zamierzonych podłączeń do sieci wodociągowej-kanalizacyjnej wszystkich nowych budynków mieszkalnych oraz wielu remontowanych domów, z urzędem wodociągowym korzystają będzie 89 proc. mieszkańców miasta.

NA POLKACH KSIĘGARNI

K. Paustowski - Kołchida, WLit. 1974 r., str. 140, zł 22.
A. Barłóg - Waikowa, Panl. WZ. 1974 r., str. 233, zł 25.
J. J. Szczępaniński - Polska Jesień. W. Lit. 1974 r., str. 289, zł 25.
W. Machejek - Marzanna, WLit. 1974 r., str. 146, zł 18.

U kogo zgaśnie światło

1. W dniach od 9 do 11.01, 1975 r. w godz. od 6.30 do 17.00 ul. Ślaska od toru PKP do Przyjaciółki, Kolumny, Połajska, Olechowska, Tomaszowska, Kotolniska, Ciągnikowa, Transportowa, Człotkowska i Przyłętle. Wieg: Wiskitno.



WAŻNE TELEFONY

Informacja telefoniczna	63
Straż Pożarna	08 666-11, 795-55
Pogotowie Ratunkowe	09
Informacja kolejowa	653-55, 284-60
Informacja PKS	
Dworzec Centralny	265-96
Dworzec Północny	747-29
Pogotowie wodociągowe	335-46
Pogotowie gazowe	385-85
Pogotowie energetyczne	334-38
Pogotowie ciepłownicze	253-11

TEATR

WIELKI	- godz. 19 „Henryk VI na lawach”
POWSZECHNY	- godz. 16 „Nowe czerpienia młodego W.” g. 19.15 „To są momenta, co się pamięta”
NOWY	- godz. 19.15 „Wesele Figara”
MALA SALA	- godz. 20 „Ślodym anioł”
JARACZA	- godz. 18 „Szaleństwa panny Ewy”, godz. 19.30 „Tango”
MALA SCENA	- nieczynna
TEATR 715	- godz. 19.15 „Ciotka Karola”
MUZYCZNY	- nieczynny
ARLEKIN	- godz. 17.30 „Ludowa szponka polska”
PINOKIO	- nieczynny

MUZEJA

SZTUKI (ul. Wieckowskiego 36)	godz. 11-19
HISTORIA RUCHU REWOLUCYJNEGO (ul. Gdańska 13)	godz. 9-19
ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFICZNE (ul. Wolności 14)	godz. 10-17
HISTORIA WŁÓKIENICTWA (ul. Piotrkowska 282)	nieczynne
EWOLUCJONIZMU (park Sienkiewicza)	godz. 10-18

ZOO

czynne w godz. 9-15.30 (kasa czynna do godz. 15)
--

K I N A

BALTYK	- „Sześciu w Nowym Roku” franc. od lat 15, godz. 9.30, 11.30, 13.45, „Potop” cz. II godz. 16, 19
LUTNIA	- „Sześciu w Nowym Roku” fr. od lat 15, godz. 10, 12.15, 14.30, 16.45, 19
POLONIA	- „Nie ma róż bez ognia” pol. od lat 15, godz. 10, 12.15, 14.30, 17, 19.30
PRZEDWIOSNIE	- „Pierwsza sponożna noc” wł. od lat 15, godz. 14.30, 17, 19.30
WISLA	- Tajemniczy blondyn w czarnym bucie” franc. od lat 15, godz. 10, 12, 14, 16, 18, 20
WOLNOSC	- „Grzeszna natura” wł. od lat 15, godz. 10, 12.15, 14.30, 17, 19.30
WŁOKNIARZ	- „Strach na wróble” USA od lat 15, godz. 10, 12.15, 14.30, 17, 19.30
ZACHETA	- „Bolek i Lolek” g. 12, 13, 14 „W poszukiwaniu miłości” ang. od lat 15, godz. 10, 15, 17.15, 19.30
LDK	- „Sześciu w człowiek” ang. od lat 15, godz. 15.30, 19
SIYLOWY	- „Najemnik” (B) ang. od lat 15, godz. 15.30, 17.45, 20
STUDIO	- „Człowiek w piękny krawacie” franc. od lat 15, godz. 17, 19.30
GDYNIA	- „Godzina za godziną” pol. od lat 15, godz. 12.15, 14.30, Pożegnanie z filmem „Zamek pulapk” franc. od lat 15, godz. 10, 17, 19.30

zorientować, w większości są to chłopcy. Np. w Szpitalu im. Kopernika na sześciu jest aż pięciu chłopców, a w Szpitalu im. Madurowicza na pięciu - chłopców jest czterech. W innych szpitalach pierwsze tegoroczne porody odbyły się już prawie nad ranem. Najwcześniejsze - o godz. 2.05 i 2.10 - przyszedł na świat bliźniaki w Szpitalu im. Heleny Wolf. Szczęśliwą matką dwóch dziewczynek jest pani Janina Kabał, szwaczka.

„DŁ” życzy najmłodszym łodzianom tego roku 100 lat, a parze która najwcześniejsz powiększyła grono obywateli Łodzi - szerokiej drogi i udanych spacerów w wózkach ofiarowanych im z tej szczęśliwej okazji przez „Uniwersal”.

TATRY - „Mania wielkości” franc. od lat 15, g 10, 17, 19.30. Kino filmów dziecięcych „Władca gór” (A) radz. b.o. godz. 12, 13.45, 15.30.

CZAJKA - „Wiosna panie sierżancie” pol. godz. 17, 19

DKM - „Porozmawiajmy o kobietach” USA, od lat 15, godz. 16, 18, 20

ENERGETYK - „Roztargniony” franc. godz. 17, 19

KOTJARZ - nieczynne

HALKA - „Dzieci iwiły z buszu” (B) ang. b.o. godz. 16, „Złoty piękny smok” czech. od lat 15, godz. 17.45, 19.45

I MAJA - „Dziewczyna na miotle” (B) czech. b.o. godz. 15.15 „Królowa Dzikiego Zachodu” fr. od lat 15, godz. 17.15, 19.30

MŁODA GWARDIA - „Pauzka na generała” (B) ług. od lat 13, godz. 18, 12.15, 14.30, 17, 19.30

MUZA - „Unkas - Ostatni Mohikanin” rum. b.o. godz. 15.45 „Wahedlo” USA, od lat 18, g. 17.45, 20

OKA - „Był tu Willie Boy” USA, od lat 15, godz. 10, 12, 14, 16, 18, 20

POLESIE - „Nie ma mocnych” pol. godz. 17, 19

POPULARNE - nieczynne

PIONIER - „Świątynia diabła” jao. od lat 15, godz. 13.30, 17.30, 19.30

POKÓJ - „Druga twarz ojca chrześnego” wł. od lat 15, g. 15.30, 17.30, 19.30

REKORD - „Przygody Huelka Finna” (A) radz. b.o. godz. 15.30 „Absolwent” USA, od lat 18, godz. 17.30, 19.30

ROMA - „Zuzanna i czarownicy pierścień” NRD b.o. godz. 12, 13.45, Zbrodnia w klubie tenisowym” wł. od lat 15, g. 10, 15.30, 17.30, 19.30

SOJUSZ - „David Copperfield” (B) ang. b.o. godz. 18.45 „Okruchy życia” franc. od lat 15, godz. 19

STOKI - „Rzeczpospolita babka” (A) pol. b.o. godz. 15.30, 17.45, 20

SWIT - „Weronika” (A) rum. b.o. godz. 15.30 „Śnieżek w ciemności” ang. od lat 16, g. 17.15, 19.30

DYZURY APTEK

Tuwima 19, Limanowskiego 1, Przybyszewskiego 41, Ossowskiego 4, Gagarina 6, Bratysławska 28, Obr. Stalinradu 15.

DYZURY SZPITALI

Szpital im. Madurowicza (ul. Fornalskiej 37) - dzielnica Poleśie i z dzielnicy Górna Poradnia „K” ul. Przebyszewskiego 32 i Zapolskiej 2 oraz rodzaje z dzielnicy Śródmieście, Poradnia „K” ul. Nowotki 60

Szpital im. M. Kopernika (ul. Babianicza 62) z dzielnicy Górna Poradnia „K” ul. Odrzańska, Gieszkowskiego, Rzeczka oraz rodzaje z Poradni „K” ul. Felickiego 5

Szpital im. H. Jordana (ul. Przyrodnicza 7/9) - dzielnica Bałuty Poradnia „K” ul. Sedłowska i Libelta oraz rodzaje z dzielnicy Śródmieście Poradnia „K” ul. Kocielińskiego 32.

Chirurgia ogólna - Szpital im. Sonenberga (Pleniny 30)

Chirurgia urazowa - Szpital im. Radlińskiego (Drewnowska 75)

Neurochirurgia - Szpital im. Barlickiego (Kocielińskiego 22)

Laryngologia - Szpital im. Pirogowa (Włoczańska 133)

Okulistyka - Szpital im. Barlickiego (Kocielińskiego 22)

Chirurgia i laryngologia dziecięca - Instytut Pediatry AM (Sborna 36/30)

Chirurgia szekowo-twarzowa - Szpital im. Barlickiego (Kocielińskiego 22)

Toksikologia - Instytut Medycyny Pracy (Teresy 8)

NOCNA POMOC LEKARSKA

Nozna pomoc lekarska Stacji Pogotowia Ratunkowego przy ul. Sienkiewicza 137 tel. 666-66.

Ogólnolódzki Telefoniczny Punkt Informacyjny dotyczący pracy miejscowej służby zdrowia telefon 615-19 czynny w godz. 7-15 oprócz niedziel i świąt.

UWAGA, WŁAŚCICIELE NIERUCHOMOŚCI

PAŃSTWOWY ZAKŁAD UBEZPIECZEŃ

I Oddział Miejski w Łodzi

podaje do wiadomości, że składkę za obowiązkowe ubezpieczenie budynków z terenu m. Łodzi należy wpłacać w m-cu STYCZNIU. Wpłaty prosimy dokonać w najbliższym urzędzie pocztowym

Tub agencji PKO za pomocą wysłanych wezwań płatniczych. Posiadacze nieruchomości, którzy do dnia 10 stycznia wezwania nie otrzymali — proszeni są o zgłoszenie do biura PZU, al. Kościuszki 57, II piętro, pokój 28 w celu dopełnienia formalności. Dla uniknięcia zbędnych kosztów, składkę prosimy uiścić w terminie. Po dniu 31 stycznia pobierane będą ustawowe odsetki za zwłokę.

6122-k

UWAGA!

SPÓŁDZIELNIA PRACY „CZYSTOŚĆ”

zawiadamia,

że dla wygody klientów zamieszkujących z dala od punktów usługowych spółdzielni wprowadzony został ruchomy punkt zleceń na usługi pralnicze.

Ruchomy punkt zleceń (samochód) oczekuje na klientów dwa razy w tygodniu — każdorazowo w godzinach 10 — 12 i 15 — 18.

- przy ul. Dyspozytorskiej nr 6 na Widzewie w poniedziałki i czwartki,
- przy zbiegu ul. Zgierskiej i ul. Jana na Julianowie — we wtorki i piątki,
- przy zbiegu ul. Thaelmanna i ul. Koczańskiego na Retkini — w środy i soboty.

W soboty praca ruchomego punktu odbywa się w godzinach popołudniowych od 15 do 17.

Jednocześnie przypominamy, że przyjmujemy także zlecenia telefoniczne na nr 364-34, polegające na odbieraniu usług z domu i doręczaniu w ustalonym przez klienta terminie.

6102-k

POKÓJ w wygodnym w domu jednorodzinny do wynajęcia. Tel. 538-40 22263 g

M-3 biok — 38 m kw. zamienne na większe. rozkładowe ze wszystkim; tygodni, może być w budownictwie międzywojennym. Oferty „22120” Prasa, Piotrkowska 96



MATEMATYKA 237-37 — mgr Pluskowski 22197 g

NIEMIECKI — 339-45 Le-wandowski 21930 g

NOWOCZESNY król damski, dziecięcy opanujez szybko wynalazkiem Me-chińskich, Nawrot 32 20410 g

MATEMATYKA — fizyka. Tel. 709-88 mgr Datożyński 21958 g

POTRZEBNY fryzjer męski. Hipoteczna 15 22325 g

UCZEŃ (młoda) potrzebni do cukierni, Łódź, Al. 1 Maja 35, m. 32 22269 g

POMOC domowa dochodząca 3 razy w tygodniu potrzebna. Tel. 247-93, po 18 22250 g

PIASTUNKA do rocznego dziecka bliźnięta potrzebna. Warunki bardzo dobre. — Telefon 739-05 22232 g

NATYCHMIAST potrzebna pomoc do dziecka, Juliana-w. Jana 13, m. 124, blok 50 22252 g

POMOC domowa do małej rodziny, dochodząca lub na stałe. Warunki bardzo dobre. Tel. 724-62, Łódź-Julianów, Przyrodnicza 4, m. 1 22246 g

POMOC domowa 2 razy w tygodniu potrzebna. Zielona 23 a, m. 14 22242 g



Dr ZIOMKOWSKI — skórne, weneryczne, 16-19, Piotrkowska 59 22084 g

Dr Jadwiga ANFOROWICZ — skórne, weneryczne, 15-19, Próchnika 3 22558 g

CZERWONIEC — lekarz ginekolog, Tuwima 29, tel. 335-69, codziennie 14-18 22112 g

CYPERLING — specjalista ginekolog, PKWN 4, tel. 340-17 22124 g

PODWOZIA samochodów zabezpiecza antykorozyjnie masami dźwiękochłonnymi Spółdzielnia Pracy „Metaloteknika”, ul. Aleksandrowska 127 przy stacji benzynowej. Tel. 978-55 20313 g

„MOSKWIKA 407” uszkodzony, plac 632 m, sprzedam, Źródłowa 24 22277 g

POSIADAM uprawnienia budowlane, prowadzę zakład budowlany, przystąpię do spółki lub inne prace. Oferty „22253” Prasa, Piotrkowska 96

NAPRAWA telewizorów — 739-14, Główny 18362 g

CYKLINOWANIE bezpyłowe, lakierowanie parkietów. Zgłoszenia godz. 8-11, tel. 910-79, Śniady 21622 g

EKSPRESOWE uszczelnianie okien taśmą metalową. Prywatnie. Tel. 266-30 22207 g

ZGINAŁ pies brazowy doberman w trakcie leczenia. Odprowadzić za wynagrodzeniem: Piotrkowska 92, m. 47, Borkowskiego 2 22268 g

WOJCIECH Andrzejewski zabił legist, studencka 237 1/WI, wyd. przez PL 22223 g

ZGINAŁ pies rasy bokser, przegawaty. Odprowadzić za wynagrodzeniem, Kilińskiego 5, m. 5 22261 g

ZGINAŁ pies — suka owczarek niemiecki, szary, przednie łapy wykrywiłone. Nagroda. 372-88 lub 203-47 22179 g

KIEROWCA samochodu „Star”, który 22.IX. 1974 r. (miedziela) około godziny szesnastej przeleżał w Łodzi, ul. Wieckowskiego w kierunku Obr. Stalingradu, skręcił w ul. Zeromskiego, — proszony jest bardzo pilnie o skontaktowanie: Łódź, Basenowa 21 (boczna Franciszka), Ma-ior 22247 g

ZGINAŁ wyżeł brazowy z szarym podgardłem (w łokcie leczenia). Władność, Łódź, ul. Giełbka 14 m. 12, tel. 215-59, Nagroda. 22247 g

Tego jeszcze nie było!
15.000.000 zł
daje w styczniu do wygrania -
KRAJOWA LOTERIA PIENIEŻNA

100 TYSIĘCY SZTUK WALKÓW związanych z tektury falistej dwuwarstwowej ZLECI DO WYKONANIA spółdzielniom pracy (również spółdzielniom inwalidów) FABRYKA OSPRZĘTU SAMOCHODOWEGO „POLMO” w Łodzi, ul. Przybyszewskiego 99. Tekturę zapewnią zleceniodawca. Informacji technicznych udziela dział głównego technologia. Prosimy o zgłaszanie ofert.

6000-k

NAPRAWY MEBLI o stelażach metalowych MEBLE METALOWE i łączone z elementami drewnianymi (łóżeczka dziecięce, stoliki, półki, kwietniki itp.) WYKONA na zlecenie osób prywatnych — Spółdzielnia Pracy „SŁAWA” Zakład Usługowy nr 1 w Łodzi, ul. Cieszyńska 12. Zgłoszenia w godzinach 10-18, w poniedziałki od 12 do 18, telefon 471-01.

8725-k

ZAKŁADY PRZEMYSŁU DZIEWIARSKIEGO »BISTONA« w budowie ZATRUDNIA — MAGAZYNIERÓW zmianowych w magazynie przędzy surowej i wykończonych Kandydaci z terenu Łodzi proszeni są o zgłaszanie się do działu spraw osobowych ZPDZ „BISTONA”, ul. Dąbrowskiego 216. Dojazd autobusem 69 lub tramwajami: 9, 14, 16, 21-bis. 5914/k

OBRONA PRACY DOKTORSKIEJ Rada Naukowa Instytutu Chemii Organicznej Polskiej Akademii Nauk podaje do wiadomości, że w sali seminarnej CBMIM w Łodzi, ul. Boczna 5 w dniu 14 stycznia 1975 roku o godzinie 12 odbędzie się publiczna obrona rozprawy doktorskiej mgr JOZEFA DRABOWICZA pod tytułem: „Badania nad stereochemią niektórych połączeń sulfinyłowych”. Promotor: prof. dr hab. Marian Mikołajczyk Recenzenci: prof. dr hab. Witold E. Hahn (Uniwersytet Łódzki) doc. dr hab. Wiesław Sobótka (IChO PAN Warszawa) prof. dr hab. Andrzej Zwierzak (Politechnika Łódzka) Z pracą doktorską i opiniami recenzentów zapoznać się można w Bibliotece CBMIM PAN w Łodzi, ul. Boczna 5 oraz Bibliotece IChO i IChF PAN w Warszawie, ul. Kasprzaka 44. Wstęp na rozprawę wolny. 30-k

MIĘSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO KOMUNIKACYJNE W ŁODZI organizuje co miesiąc (od 1 każdego miesiąca) KURS MOTORNICZYCH dla osób nie posiadających kwalifikacji zawodowych i pragnących zdobyć nowy zawód lub podjąć pracę dodatkową w niepełnym wymiarze czasu pracy. W okresie szkolenia słuchacze otrzymują wynagrodzenie. Warunki przyjęcia: — wykształcenie podstawowe, — wiek od 20 do 40 lat, — uregulowany stosunek do służby wojskowej (mężczyźni), — dobry stan zdrowia. Istnieje możliwość zakwaterowania w hotelu robotniczym mężczyzn spoza Łodzi. Zgłoszenia przyjmuje i szczegółowych informacji o warunkach pracy i płacy udziela dział kadr MPK w Łodzi, ul. Tramwajowa 11, p. 6 w godz. 8 — 14 (we wtorki do 17, w soboty do 12), tel. 816-20 wewn. 178 O szczegółowe informacje można zwrócić się również listownie, 6130-k

ZAAWANSOWANE TANCERKI w zględnie — TALENTOWANE AMATORKI ZESPOŁÓW TANECZNYCH w wieku 18 — 22 lata o dobrych warunkach scenicznych z a t r u d n i Dyrekcja Państwowego Teatru Nowego w Łodzi. Zgłoszenia przyjmuje sekretariat Teatru Nowego, Łódź, ul. Zachodnia 93, I p., w godz. 10 — 15. 6124-k



Łódzka Fabryka Maszyn Jedwabniczych ogłasza drugi przetarg nieograniczony na sprzedaż samochodu (zgodnie z przepisami ogłoszonymi w Monitorze Polskim nr 26, z 2 maja 1972 roku, poz. 148), Warszawa osob. 203 IP 5564 nr podw. 287910, nr silnika 21—071725, cena wywoławcza 15.000 zł. Wymieniony pojazd można oglądać w dni robocze na terenie garaży w Łodzi przy ul. 22 Lipca 70 w godz. od 8 do 13. Przetarg odbędzie się w dniu 16 stycznia 1975 roku o godzinie 10 w siedzibie dyrekcji przedsiębiorstwa przy ul. Zeromskiego 96 (sala zebrań II p.). Zainteresowani winni wpłacić wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej pojazdu na konto nr 959-6-5107 NBP V Oddz. w Łodzi z podaniem celu wpłaty oraz nazwy i adresu przedsiębiorstwa organizującego przetarg najpóźniej w przeddzień przetargu. Przedsiębiorstwo zastrzega sobie prawo odwołania przetargu bez podania przyczyny. 3-k

Pabianickie Zakłady Farmaceutyczne „Polfa” w Pabianicach, ul. Zymińskiego 5 ogłaszają przetarg nieograniczony na rozbiórkę budynku mieszkalnego wraz z zabudowaniami gospodarczymi przy ul. Barucha nr 11 w Pabianicach w terminie do 30 marca 1975 roku. Budynek można oglądać w dni robocze od godz. 10 do 14, po uprzednim zgłoszeniu się do działu inwestycji PZF „Polfa” z jednoczesną wpłatą wadium w kwocie 2.000 zł na konto naszych zakładów w Narodowym Banku Polskim O/Pabianice — konto 911-6-113. Oferty winny określać proponowaną kwotę na rzecz zakładów „Polfa” za uzyskanie z rozbiórki materiału po odliczeniu kosztów rozbiórki oraz terminu rozpoczęcia i zakończenia rozbiórki. Publiczne otwarcie ofert odbędzie się 16 stycznia 1975 roku o godz. 10 w dziale przygotowania inwestycji zakładów „Polfa” w Pabianicach. W przetargu mogą wziąć udział przedsiębiorstwa państwowe, spółdzielcze i osoby fizyczne uprawnione do wykonywania robót rozbiórkowych. W przetargu PZF „Polfa” zastrzegają sobie prawo wyboru oferenta jak też unieważnienia przetargu bez podania przyczyn. 2505-k

ZAKŁADY BUDOWY I MONTAŻU MASZYN PRZEMYSŁU SPOŻYWCZEGO „S P O M A S Z” w Łodzi, ul. Pojezińska 97 wspólnie z Łódzką Komendą OHP organizują DOCHODZĄCY HUFIEC PRACY dla chłopców w wieku 16-18 lat. Chętni mogą zdobyć zawód tokarza, frezera, ślusarza-sprawacza. Wynagrodzenie miesięczne 600 zł w okresie 1 roku przyuczenia. Po okresie przyuczenia zakład zapewnia zatrudnienie i różne formy rekreacji. Zainteresowani kandydaci z terenu Łodzi winni zgłaszać się do działu spraw pracowniczych codziennie w godz. 9-13, Łódź, ul. Pojezińska 97. 6146/k



KUPIE domek z c.o. Mieszkania na zamianę w sławnym budownictwie. Oferty „21693” Prasa, Piotrkowska 96

KUPIE działkę na warsztat samochodowy ul. Strzykowska do Antoniego Książka. Tel. 936-08, godz. 18-21 22227 g



BONY PRO na samochód KUPIE. Oferty „22308” Prasa, Piotrkowska 96

KUPIE bony PKO. Oferty „22259” Prasa, Piotrkowska 96

PIANINA strol, naprawia, ocenia, wypożycza, transport. Instytucje przelewem. Grochowska, Piramowicza 10, tel. 376-21 22202 g

TANIO sprzedam Kredens pokojowy. Tel. 849-53, po 18 22339 g

KUPIE „szlak-metal”. Północnictwo, ul. Wschodnia 21 21668 g

PILNIE sprzedam „Warszawę 203” górnozaworowa 1972 Wschodnia 57, m. 64, Brodowski 22266 g

KUPIE prawy biotnik do „Zaslavy” lub zamienie na lewy. Tel. 862-74 22216 g

„NYSE” — stan dobry sprzedam, Buczka 3, m. 16 21748 g



NOWE spółdzielcze M-4 — Osiedle Pojezińska, zamie nie na kwatery pokojowe z kuchnią, czesłowe wygody. (Warunek decyzyja kwaterynkowa, najchętniej Bałuty.) Oferty „22265” Prasa, Piotrkowska 96

BEZDZIETNE małżeństwo — członkowie spółdzielni poszukuje umeblowanego pokoju na rok. Platne miesięcznie. Oferty „22255” Prasa, Piotrkowska 96

KURSY KWALIFIKACYJNE przygotowujące do egzaminu czeladniczego na tytuł wykwalifikowanego ROBOTNIKA i MISTRZA w zawodach: murarz, betoniarz, zbrojarz, stolarz, cieśla, malarz budowlany, dekarz, szklarz, elektromonter, mechanik samochodowy, mechanik maszyn szwalniczych, monter instalacji wodno-kanalizacyjnej i gazowej, wulkanizator, lakiernik, galwanizer, ślusarz, tokarz, frezer, szlifiery, blacharz, kowal, palacz kotłowy, krawiec, dziewiarz, góscieciarka, tkacz, przędzacz, szewc, cholewkarz, kaletnik, tapicer, introligator, fotograf, fryzjer, farbiarz, pracznik, kucharz, kelner, cukiernik, piekacz, rzeźnik.

KURSY w w.w. zawodach są przeznaczone dla osób posiadających praktykę zawodową od 3 do 7 lat. Zgłoszenia przyjmuje ZAKŁAD DOSKONALENIA ZAWODOWEGO W ŁODZI ul. Łąkowa 4 (pokój 210), tel. 289-05, wew. 69. 5882-k

AKTUALNE NUMERY TELEFONÓW ZJEDNOCZENIA BUDOWNICTWA WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO 614-35 naczelnny dyrektor 611-74 z-ca dyrektora d.s. środków produkcji.



Samotny cyklista

Po rozwodzie z Liz Taylor i kolejnym nieudanym flirtie Richard Burton z zamknięciem oddaje się w Szwajcarii jeździe na rowerze.



Dobra na wszystko

...jest oczywiście akupunktura, o czym wiedzą już nie tylko Chinczy, szpikujący sobie również głowy.



TAK TO CZY SIĘ ŚWIAT...

BB prezentuje talizman



Egzotyczna modelka Minah Bird gra jedną z ról w nowym amerykańskim filmie pt. „Vampira”.



Nagi protest

Autorka włoska Orchidea de Santis wyznajęca widać zasadę, że każda okazja jest dobra do reklamowania wdziałek.



Plaga

Obok narkotyków alkoholizm wśród młodzieży jest w Republice Federalnej Niemiec jednym z najpoważniejszych problemów społecznych.



Nie zgadzam się z matematyką. Uważam, że suma zer daje groźną liczbę.

Nie tylko „Helga“

(Dokończenie ze str. 6) Iom prowadzącym „przysposobienie”, którzy obok uwag dotyczących zakresu programu wskazują na brak odpowiednich materiałów i pomocy dydaktycznych w postaci zwrótych opracowań, jakich trzeba na ogół szukać z dużym nakładem siły i czasu.

Dzisiaj Radio i TV

CZWARTEK, 2 STYCZNIA

PROGRAM I 10.00 Wiad. 10.08 „Dedykacje muzyczne” 10.30 „Cudzoziemka” odc. 10.40 Przerzuty zawsze ubezpieczony.

„Carmen”. 22.00 Fakty dnia. 22.00 Gwiazda siedmiu wieczorów - G. O'Sullivan. 22.15 Co wieczór powiesz w wyd. dźwiękowym 22.45 B. Webster w stylu swett. 23.00 Nowe temniki poetyckie. 23.05 Laboratorium - magazyn.

TELEWIZJA

PROGRAM I

9.00 Dla szkół: Przysposobienie obronne dla kl. VIII - I. 10.00 Z seriali „Colombo” 13.45 TV Technikum Rolnicze - Matematyka. Uprawa roślin. 15.05 Matematyka w szkole. 16.30 Dziennik. 16.30 Ekran z Bratkiem. 17.40 Przy klawirze Alkisa Stasiarska. 18.00 W środku Polski. 18.20 Spotkanie z medycyną. 18.55 TEST 19.20 Dobranoc. 19.30 Dziennik. 20.20 Z seriali: „Colombo” - film prod. USA odc. pt. „Sztylet wyobraźni”. 21.55 Godzina 0'. 22.25 Za obrazem obraz - programi rozrywkowy. 23.15 Dziennik. 23.30 Władomości sportowe.

PROGRAM II

17.00 Język rosyjski 17.30 Filmy - program publ. 17.50 Dla młodzieży. 18.20 Koncert potrojny C-dur Beethovena 19.00 Kalendarzki sportowy. 19.20 Dobranoc. 19.30 Dziennik. 20.20 Operetkowe bryki Bajadera - pastisz operetki F. Kalman. 21.30 24 godziny 21.40 Nie samym wędłem - rep. 22.00 „Elżbieta, królowa Anglii” - odc. VI pt. „Duma Anglii”.

PROGRAM II 8.30 Wiad. 8.35 Sprawy codzienne. 8.35 Gra Kapela S. Winnickiego. 9.00 J. Brahms - Kwintet fortepianowy. 9.40 Tu Radio Moskwa. 10.00 Kronika kulturalna 10.15 K. Szymanowski: „Maski”. 10.40 Nie ma marginesu. 11.00 Dla klas VI (historia) „Vetoria” - słuch. 11.30 Wiadomości. 11.35 Poradnia rodzinna. 11.40 Cibo roby wernyżna nadaj srożeń. 11.50 Melodie z Krakowskiego. 12.05 (L) Komunikaty. 12.10 (L) „Zielone zło” - bogactwo rolnika - reportaż. 12.15 (L) Przesłanki i tabce ślepiadki. 12.35 (L) W krainie operetki. 13.00 Rozmowy o książkach. 13.20 F. Moreno Torroba - „Aires de la Mancha”. 13.30 Wiad. 13.35 Od Górnika do kłobocznicy - „Kuba”. 14.00 Więcej, lepiej, taniej. 14.15 Czas i ludzie - audycja kombatantka. 14.35 Utwory F. Mendelssohna-Bartoldy'ego - Uwertura koncertowa op. 26 „Hebrydy”. 15.00 Zawsze o 15.00. 15.40 „Co się wam w tej audycji najbardziej podoba”. 16.00 Antena nowatorów 16.15 Z pasaża „Sobow”. 16.45 (L) Aktualności. 16.50 17.00 (L) 10 minut z zespołem Karola Nieczego. 17.10 (L) Reportaż T. Szewery. 17.30 (L) Piosenki z Listy przebojów. 18.00 (L) Przed koncertem w Filharmonii - inf. 18.20 Terminarz muzyczny - P. Rytel. 18.30 Echo dnia 18.40 Postawy i wzory - aud. 19.00 F. Couperin: 5 utworów. 19.15 25 lekcja języka rosyjskiego - prelekcja 19.30 A. Lasow: Pemat symfoniczny 19.40 Ren. Hiteracki (konkurs). 20.00 „Stołeczne aktualności muzyczne”. 20.30 Magazyn literacko-muzyczny. 21.00 B. Pekieli: „Missa pulcherrima ad Instar Praestitini”. 21.30 Z kraju i ze świata. 21.50 Wład. sport 21.55 „Portrety polskich kompozytorów”. 22.30 „Syl Imprevu” - humoreska. 23.00 „Co pisać o muzyce”. 23.20 L. Van Beethoven - Uwertura koncertowa op. 84. 23.30 Wiad.

PROGRAM III 11.40 „Raj” - 7 odc. 11.50 Mikroreal Nany Mouskouri. 12.05 Z kraju i ze świata. 12.30 Chwila muzyki. 12.35 Za kierownicą 13.00 Spiewa M. Grechuta. 13.05 Na onolskiej antenie. 13.05 Ekspresem przez świat. 13.10 W kręgu jazzu. 13.30 Ostatnie tango w Paryżu 13.40 Rozszyfrowujemy piosenki. 16.05 Słowane Bolera. 16.30 Sztuka Dawida Ojstracha. 16.45 Nasz rok 75. 17.00 Ekspresem przez świat. 17.05 „622 upadki Bunga” - odc. 17.15 Kiermasz płyt. 17.40 Fotoplastyka. 18.00 Muzykowanie. 18.30 Polityka dla wszystkich 18.45 Magazyn muzyczny. 19.15 Książka tygodnia. 19.30 Ekspresem przez świat. 19.35 Muzyczna poczta UKF 20.00 W jaśminu u Platona. 20.25 Spiewająca rodzina Osmanów. 20.45 12 lekcja języka. 21.00 Reminiscencje muzyczne. 21.50 Opera tygodnia - G. Bizet -

Dnia 28. XII, 1974 r. zmarła S. i P.

HALINA ARABSKA

Pogrzeb odbędzie się 2. I. 1975 r. o godzinie 13.30, w kaplicy ementarza rzymsko-katolickiego na Dołach, o czym powiadamia pograżona w głębokim smutku

RODZINA

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 30 grudnia 1974 roku w wieku 32 lat, zmarł nasz nieodżałowany Syn, Mąż, Ojciec i Brat

INŻYNIER S. i P.

HENRYK GENDEK

Pogrzeb odbędzie się dnia 3 stycznia br. o godzinie 14 w kaplicy św. Wojciecha na Kurezkach

MATKA, ŻONA, DZIECI I POZOSTAŁA RODZINA

Dnia 30 grudnia 1974 roku zmarła

ANNA WIŚNIEWSKA

dlugoletnia pracownica Stacji Sanitarnej-Epidemiologicznej m. Łodzi.

W Zmarłej tracimy wzorowego pracownika i szlachetnego o dobrym sercu Człowieka.

Wyrazy głębokiego współczucia Rodzina składają:

DYREKCA, POP PZPR, RADA ZAKŁADOWA I PRACOWNICY STACJI SANITARNO-EPIDEMIOLOGICZNEJ M. ŁODZI

Dnia 27 grudnia 1974 roku odszedł od nas

EUGENIUSZ CZUBALLA

prawdziwy przyjaciel wielu ludzi, człowiek o niepospolitym charakterze i dużego serca.

Pogrzeb odbędzie się w Warszawie dnia 3 stycznia 1975 roku z kościoła św. Karola Boromeusza na Powązkach do grobu rodzinnego.

PRZYJACIELE

Wyrazy szczerzego współczucia, żonie i córkom z powodu śmierci w dniu 27 grudnia 1974 r.

JÓZEFA WOŹNIAKA

dobrego Człowieka, uczestnika biłwoy o Monte Cassino, odznaczonego Krzyżem Brytyjskim, Medalem Obrony Środkowego Wschodu i Gwiazdą (inf), składają:

ADMINISTRACJA DOMU PIOTRKOWSKA 25 wraz z MIESZKAŃCAMI

Wyrazy głębokiego współczucia Koleżance Krystynie SIEMIASZKO, z powodu śmierci

OJCA

składają: KOLEŻANKI z OZO przy PKP

Tłum. I. DAMBSKA



Gdybym go użyła, to nie siedziałabym teraz obok pana i nie rozmawiała. Nie... Bo ja jestem trochę maniaczką, proszę pana i temu chyba zawdzięczam, że jeszcze żyję. Jestem zawsze wierna jednej firmie. Nigdy nie używałam kosmetyków „Rezedy”.

- 37 -

Tylko ja jeden wiem o tym. Czy zechciałaby pani rzucić okiem na te zdjęcia? - Jasne! W chwili, kiedy otwierał tezkę, w korytarzu rozległy się kroki. Max Gebhardt energicznie siedł w ich stronę, rzucił im szybkie spojrzenie i bez słowa pchnął drzwi wiodące do swego gabinetu.

- 38 -

Redaguje kolegium. Redakcja - kod 90-103 Łódź, Piotrkowska 98. Adres pocztowy „DL” Łódź, skrytka nr 90. Telefony centrala 263-00 łączy ze wszystkimi działami. Redaktor naczelny 325-64. Z-ca redaktora naczelnego 307-25. Sekretarz odpowiedzialny II sekretarz 204-75 Działy: miejski 341-10 337-47 sportowy 208-95 ekonomiczny 228-32 wotowództwa 228-08 dział Usług i interwencji 303-04 (reklamów nie zamówionych redakcja nie zwraca) kulturalny 621-60 „Panorama” 307-26 dział społeczny i fotoreporterzy 378-97 Dział Ogłoszeń 311-50 (za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada). Redakcja nocna 869-68 868-78. Wydawca Łódzkie Wydawnictwo Prasowe RSW „Prasa-Książka-Ruch” Cena numeratary: roczne 254 zł, półroczne 117 zł kwartalnie 58,50 zł Złotowiska numeratary przyjmują urzędy pocztowe i oddziały terenowe „Ruchu” Eżem olarze archiwalne „Dziennika” są do nabycia w sklepie „Ruchu”. Łódź Piotrkowska 93. Wszelkich informacji o warunkach prenumeraty udziela wszystkie placówki „Ruchu” i poczty Nr indeksu 35003.